ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае"
и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародова
ния.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
26 октября 2023 года
№ 827-VII ДСК

Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 27 февраля 2008 г. № 6-кз "О меж

бюджетных отношениях в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) в части 3 статьи 1 слова "органы исполнительной власти Ставрополь

ского края" заменить словами "исполнительные органы Ставропольского края";
2) в приложении 3:
а) пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Налоговый потенциал бюджета j -го муниципального округа (город

ского округа) по налогу на доходы физических лиц рассчитывается по следую
щей формуле:

НПндфл] = ПНДФЛ) х Норм; X к ст> где

НПндфл] -  налоговый потенциал бюджета j-ro  муниципального округа (го
родского округа) по налогу на доходы физических лиц;

ПНДФД -  прогноз поступлений налога на доходы физических лиц с тер
ритории j-ro муниципального округа (городского округа) в консолидированный
бюджет Ставропольского края;

Норм; -  норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в бюд
жеты муниципальных округов (городских округов);

Кст -  корректирующий коэффициент.";
б) дополнить пунктом 121 следующего содержания:
" 121. Прогноз поступлений налога на доходы физических лиц с территории

j-ro муниципального округа (городского округа) в консолидированный бюджет
Ставропольского края рассчитывается по следующей формуле:

П Н Д Ф Д  -  ПДндфд х ((Н Б НЛф,ц /  НБвдфл) +  ((Y Co6j -  Усоб) /  Усоб) /  Ю 0), где

ПНДФЛ] -  прогноз поступлений налога на доходы физических лиц с тер
ритории j-ro муниципального округа (городского округа) в консолидированный
бюджет Ставропольского края;

ПДндфл -  прогноз поступлений налога на доходы физических лиц в консо
лидированный бюджет Ставропольского края;

2

НБкдм -  показатель, характеризующий налоговый потенциал бюджета j-ro му
ниципального округа (городского округа) по налогу на доходы физических лиц
в отчетном финансовом году;

НБндфл -  показатель, характеризующий налоговый потенциал Ставропольского
края по налогу на доходы физических лиц в отчетном финансовом году;

Усоб.| -  уровень собираемости налога на доходы физических лиц по j -му му
ниципальному округу (городскому округу) за последний отчетный год, рассчи
танный как соотношение фактического поступления налога на доходы физиче
ских лиц к сумме исчисленного налога на доходы физических лиц из налоговой
базы;

У соб -  средний уровень собираемости налога на доходы физических лиц,
определяемый как среднеарифметическое значение уровня собираемости налога
на доходы физических лиц по муниципальным округам (городским округам).";

в) в пункте 47:
абзац третий изложить в следующей редакции:
"HopMj = ЗОД МО(ГО)| / ПНДФЛ) х Ю0%, где";
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"HopMj -  дополнительный норматив отчислений от налога на доходы фи

зических лиц в бюджет j-ro муниципального округа (городского округа);";
абзац пятый изложить в следующей редакции:
"ЗОД MO(rO)j -  размер дотации (части дотации) j -му муниципальному

округу (городскому округу), заменяемой дополнительными нормативами отчис
лений от налога на доходы физических лиц в бюджет j-ro муниципального
округа (городского округа);";

3) в подпункте 2 пункта 2 приложения З 1 слова "органами исполнительной
власти Ставропольского края" заменить словами "исполнительными органами
Ставропольского края";

4) в приложении 7:
а) абзац девятый изложить в следующей редакции:
"ПРЦД = ((ФНД -  ФЗД + ФННД) / Н) х BOj;";
б) абзац десятый изложить в следующей редакции:
"ПУ = 2 х ((ФНД -  ФЗД + ФННД) / Н), где";
в) дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:
"ФЗД -  фактические доходы от налога на доходы физических лиц всех му

ниципальных округов (городских округов) Ставропольского края в последнем
отчетном финансовом году, рассчитанные с применением дополнительных нор
мативов отчислений от налога на доходы физических лиц;".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при
составлении и исполнении бюджета Ставропольского края и бюджетов муници
пальных округов (городских округов) Ставропольского края начиная с бюджета

3

Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и бюд
жетов муниципальных округов (городских округов) Ставропольского края на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

В.В.Владимиров